
 Comune di FIANO 
Città Metropolitana di Torino 

 

DETERMINAZIONE UFFICIO ORGANIZZAZIONE E AFFARI GENERALI 

n. 90 del 15 giugno 2022 

Oggetto:  Personale utilizzato ex art. 1, comma 557 Legge 311/2004 - Servizio 

Finanziario dott.ssa Roberta Aureli - Impegno di spesa.  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Premesso che l’adozione del presente provvedimento compete al Segretario 
Comunale. 

Richiamato l’art. 1 c. 557 della legge 311/2004 che prevede la possibilità per gli 
enti locali con meno di 5.000 abitanti di servirsi dell’attività lavorativa dei dipendenti a 
tempo pieno di altre amministrazioni pubbliche, purché autorizzati dall’amministrazione 
di appartenenza. 

Richiamati: 

▪ la propria lettera prot. n. 2676 in data 14/05/2022 con la quale veniva richiesta al 
Comune di Cafasse l’autorizzazione per incarico temporaneo alla Dr.ssa Roberta 
Aureli Responsabile del Servizio Finanziario Cat. D1 del comune di Cafasse presso il 
comune di Fiano, stante la carenza di personale; 

▪ la determinazione del Responsabile del servizio Amministrativo del Comune di 
Cafasse n. 143 del 19/05/2022 con la quale la dipendente comunale è stata 
autorizzata allo svolgimento delle attività di cui sopra fino al 31/12/2022. 

Considerato il notevole apporto che il servizio finanziario del Comune di Fiano 
può trarre dalla collaborazione con la dr.ssa Roberta Aureli. 

Dato atto che si rende quindi necessario formalizzare l’incarico e provvedere 
all’impegno di spesa. 

Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 in data 31 maggio 2022, 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio pluriennale 

2022/2024 nonché con le successive deliberazioni di variazione ed integrazione; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 31 maggio 2022 e successive 

integrazioni con le quali con la quale sono stati assegnati gli obiettivi e le risorse 

finanziarie ai responsabili dei servizi. 

Dato atto che la spesa viene imputata al bilancio di previsione per l’esercizio 
2022 in quanto ricorrono i presupposti di cui all’art. 183 comma 6 lettera a) del decreto 
legislativo 267/2000 e che l’obbligazione passiva verrà giuridicamente perfezionata nel 
medesimo esercizio finanziario. 

DETERMINA 

Di incaricare, a supporto del Servizio finanziario, la dipendente del Comune di 
Cafasse Dr.ssa Roberta Aureli – Responsabile del Servizio Finanziario- Tributi - cat. D1 
per il periodo dalla data odierna al 31.12.2022, ai sensi dell’art 1 c. 557 della legge 
311/2004 e nel rispetto di quanto precisato all’art 4 c.7 del CCNL comparto enti locali 
anno 2000, del parere Consiglio di Stato 2141/2005 del 25.5.2005 e della circolare 
Ministero degli Interni n. 2 del 21.10.2005 per un importo orario di € 25,00. 



Di dare atto che l’incarico comporta una spesa presunta di: 

€ 1700,00 su Missione 01 Programma 03 Titolo 1 Macroaggregato 101 Voce 230 

Capitolo 1031 Articolo 10 del bilancio di previsione per il triennio 2022/2024 

(Voce PdCF U.1.01.01.01.000) denominato “Retribuzioni al personale del 

servizio finanziario”; 

€ 404,60 su Missione 01 Programma 03 Titolo 1 Macroaggregato 101 Voce 230 

Capitolo 1031 Articolo 20 del bilancio di previsione per il triennio 2022/2024 

(Voce PdCF U.1.01.02.01.000) denominato “Contributi previdenziali ed 

assistenziali a carico ente su retribuzioni al personale del servizio finanziario”; 

€ 144,50 su Missione 01 Programma 11 Titolo 1 Macroaggregato 102 Voce 840 

Capitolo 2155 Articolo 100 del bilancio di previsione per il triennio 2022/2024 

(Voce PdCF U.1.02.01.01.001) denominato “Imposta regionale sulle attività 

produttive a carico del comune”; 

del Bilancio 2022/2024 che presentano sufficiente disponibilità. 

Di pubblicare il presente provvedimento sul sito web del Comune, nella sezione 
trasparenza, ai sensi del D.lgs. n. 33 del 14.03.2013. 

Ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo 267/2000, con la 
firma del presente atto il responsabile del servizio ne attesta la regolarità tecnica e 
certifica la correttezza dell’azione amministrativa. 

 

 
Fiano, 15/06/2022 

 

Il Funzionario Responsabile 
MARIA MARGHERITA LAPAGLIA 

Documento firmato digitalmente 

 
 

 
  
 
 

 

 


